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ادامه از صفحه 2 یادداشت

حسن روحانی:
حضور  در شب های قدر  مستحب 

اما  مراعات پروتکل ها  واجب  است
ایســنا: رئیس جمهور در جلســه ســتاد ملی  �

مقابله با ویروس کرونا با بیان اینکه براساس آمارها 
مراعات مردم نسبت به پروتکل های بهداشتی ۶۱ 
درصد اســت، گفت: این بسیار خطرناک است. این 
یعنی می خواهیم زمان بیشــتری در موج چهارم 
بمانیــم و دیرتــر خارج شــویم. ما باید با تشــدید 
نظارت ها شــاهد نارنجی شــدن مناطــق قرمز تا 
پایان هفته باشــیم. حســن روحانی با اشاره به در 
پیش رو بودن شــب های قدر، افزود: این شــب ها 
گران قدر است اما باید حتما پروتکل های بهداشتی 
را بــا حداکثر رعایت انجام دهنــد. حضور در یک 
جلســه مســتحب اســت اما رعایت پروتکل های 
بهداشتی واجب اســت و همه باید آنها را رعایت 
کنند. امکانات دیجیتالی کشــور باید این مراسم را 
به ســمع و نظر مردم برساند. صداوسیما باید کاری 
کند که ایــن مجالس را به خانه مردم بکشــاند و 
مردم از این شــب پرفیض استفاده کنند و مناجات 
بــرای آنها فراهم شــود. او با اعــلام اینکه امکان 
برگزاری مراسم شــب های قدر برای مناطق قرمز 
و نارنجی و صرفا در اماکن باز فراهم اســت، تأکید 
کــرد: مردم در موقــع خــروج و ورود باید رعایت 
کننــد. یکی از نگرانی های ســتاد ملــی مقابله با 
کرونا جهش های ویروس کروناست و این ویروس 
به صورت ثابت باقی نمی ماند و به مبارزه خودش 
برای زنده ماندن و آزار دادنش ادامه می دهد. وقتی 
داروی جدیدی داده می شود، جهش می یابد. وقتی 
در شرایطی اســت که ایمنی بدن بیمار نسبت به 
آن عکس العمل می دهــد، خود را تجهیز می کند 
تا مقاومــت کند. ویروس شــکل جدیدی به خود 
می گیرد و هر روز به یک شکل و قیافه و ویژگی هایی 
وارد عمل می شــود. رئیس جمهوری با اشــاره به 
واکسیناسیون اولویت های ســوم و چهارم، افزود: 
برای گروه های بعدی در ســند ملی واکسیناسیون 
کرونا فکری نشــده اســت اما می توان درباره آنها 
هــم فکر کرد. گروه هایی که با مردم زیاد ســروکار 
دارند، برخی از دوســتان می گویند که آنان در زدن 
واکسن باید تقدم داشته باشند. یک گروه، رانندگان 
تاکسی و اتوبوس هستند که ترددهای زیادی دارند. 
گروه هایی هم هســتند که مرتبا با مردم در ارتباط 
هســتند مانند نیروهای مرزبانی و پلیس، می شود 

این گروه ها را تقدم داد.
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حضور  اسحاق جهانگیری  در  شبکه  اجتماعی «کلاب هاوس»

اعتراض  به  رد صلاحیت  نامزدهای دوگانه  کاذب «ظریف- شهید سلیمانی» درست  نشود
انتخابات شورای شهر

صلاحیــت  بــه  رســیدگی  صورت جلســات   
داوطلبان، به اســتناد مــاده (۴۸) قانــون موظف 
اســت حداکثر ظرف مدت (۷) روز از وصول هریک 
از صورت جلســات، نظریه خود مبنی بــر تأیید یا رد 
صلاحیت داوطلبــان، به طور کتبی و بــا ذکر دلایل 
قانونی و مدارک لازم به بخشــدار اعلام  نماید». اگر 
هیئت های نظارت از این بیان اســتنباط اجازه ورود 
ابتدایی به فرایندهای رسیدگی به صلاحیت ها کرده  
باشند، قاعدتا تفسیری فراتر از قانون است و رد است. 
افزون  بر این، با توجه به اینکه این موضوع بر اساس 
مصوبه دولت است، قاعدتا امکان طرح آن در دولت 
و تبیین و اصلاح آن بر اساس مفاد قانون وجود دارد. 
ضمن اینکه این ایراد به دولت وارد است که چرا در 

این مدت اقدام به رفع این شبهه نکرده است.
در همیــن ارتباط، توجه به ماده ۶۶ همین قانون 
نیز حائز اهمیت است. حکم این ماده ناظر بر این امر 
است که «در تمام مدتی که انتخابات برگزار می شود 
هیئــت مرکزی نظارت در سراســر کشــور و هیئت 
نظارت اســتان و شهرســتان و هیئت های بخش در 
 حوزه های انتخابیه خود بر کیفیت انتخابات نظارت 
کامل خواهند داشت و در هر مورد که سوء جریان یا 
تخلفی مشاهده کنند آن را به بخشداران و  فرمانداران 
اعلام و آنان موظف اند بنا به نظر هیئت های مذکور 
طبق قانون انتخابات در رفــع نواقص اقدام کنند و 
هیئت های نظارت اســتان ها مکلف اند  مسائل مورد 
اختلاف را در همان اســتان حل نمایند و در صورتی 
که مقامات وزارت کشور نظارت آنان را لحاظ ننمایند 
مراتب را جهت رســیدگی نهایــی به  هیئت مرکزی 
نظارت گزارش خواهند کرد». در هیچ یک از این مواد 
حــق ورود ابتدایی به هیئت نظارت برای رســیدگی 
ماهوی به فرایندهای تأیید صلاحیت را نداده  است. 
آنان تنها موظف به نظارت بر رعایت حسن جریان و 
دقت در اجرای فرایندهای انتخابات هستند و لاغیر.

جنــاب آقــای روحانی؛ حــال رســیدگی به این 
امــر به عنوان مأمور اجرای قانون اساســی و رئیس 
قــوه  مجریه تنهــا در صلاحیت جناب عالی اســت. 
افزون بر این، دموکراســی محلی، مادر دموکراســی 
ملی است. اگر این دموکراسی این گونه مورد تعرض 
قرار گیرد، دموکراســی ملی آسان تر لطمه می بیند. 
اجازه ندهید کــه امیدها به مردم ســالاری در ایران 
کم رمق شــوند. لطفا به وظیفه قانون و تاریخی تان 

عمل فرمایید.

شــرق: پــای معــاون اول رئیس جمهــور هــم به 
«کلاب هاوس» باز شد تا از فضای گفت وگو محور این 
شبکه اجتماعی اســتفاده کند و به سؤالات کاربران 
پاســخ دهد. پیــش از او محمدجواد ظریــف، وزیر 
خارجــه و چندباری نیز محمدجــواد آذری جهرمی 
در این فضای مجازی شــرکت کرده بودند. اســحاق 
جهانگیــری، جمعه شــب، چند ماه مانــده به پایان 
کار دولت، از اتفاق های این ســال ها گفت و البته به 
ماجــرای پیش آمده درباره فایل صوتی منتشر شــده 
از گفت وگوی ظریف پرداخت. دوســتی و رفاقت او 
با ســردار شهید قاســم سلیمانی به ســال های دور 
برمی گردد. جهانگیری در برنامه جمعه شــب باز به 
این نکته اشاره کرد و گفت با سردار مانند برادر بودیم 
و مادرم می گفت قاسم را از شما بیشتر دوست دارم. 
معــاون اول رئیس جمهور همچنیــن گفت عده ای 
ســعی کردند دوگانه  «ظریف - شــهید سلیمانی» و 
«دوگانه میدان – دیپلماســی» ایجــاد کنند و به آن 
دامن زدند، اما نباید وارد این موضوعات شویم؛ چون 
این روزها، روزهای حســاس تاریخی اســت و باید با 
دقت و صراحت این ماجرا پیگیری شود که چطوری 

این فایل سر از یک رسانه سعودی درآورده است.
او از ســردار ســلیمانی و ظریف به عنوان چهره های 
ملی یاد کرد و افزود: «مگر می شود هیچ اختلاف نظری 
نباشــد؟ مگر ما رباتیم؟ نقش نهاد اجماع ساز، مدیریت 
اختلاف های کارشناسی اســت. اینها اختلاف های افراد 
با یکدیگر نیســت». جهانگیری در دفاع از حاج قاســم 
گفت: «شهید سردار ســلیمانی واقعا فقط یک فرمانده 
میدان نبود. ایشــان باور داشت که مذاکره در همه حال 
به حل مسائل کمک می کند. ایشــان خیلی از مذاکرات 
را انجام می داد. سفری که ایشان در آن شهید شد، برای 
مذاکره درباره یمن و عربســتان بود. ایشان از هوشمندی 
بالایی برخوردار بود، دلسوزی زیادی داشت و شخصیت 
همه جانبــه ای داشــت». معــاون اول رئیس جمهــور 
همچنین در دفــاع از وزیر خارجه عنــوان کرد: «ظریف 
سرمایه ای بزرگ است. ببینید شــهید سردار سلیمانی و 
رهبری درباره آقای ظریف چه می گویند؟ هیچ مسئله ای 
جز منافع ملی برای ظریف و حاج قاســم مهم نیســت. 
نگذاریــم دوگانه ســازی کاذب درســت کننــد. میدان و 
دیپلماســی با هم هســتند. نباید ظریف را در این شرایط 
تضعیف کنیم، وقتی با شش کشور قدرتمند دنیا مذاکره 
می کند». او افزود: «مردم شــهید ســردار ســلیمانی و 
دکتــر ظریف را مکمــل یکدیگر می داننــد. بارها از زبان 
دکتر ظریف و ســردار ســلیمانی در [تمجید] از یکدیگر 

شــنیده ام. به آنها گفتم می خواهید جلســات سه نفری 
داشته باشــیم؟ به من گفتند ما هر هفته جلسه داریم و 
کارهایمان را با یکدیگــر هماهنگ می کنیم. نباید درباره 
قهرمــان بزرگ دیپلماســی در کشــور این طور صحبت 
شده و تضعیف بشود». جهانگیری ادامه داد: «موضوع 
میدان در منطقه ما، یک موضوع جدی اســت. ما جنگ 

هشت ســاله را داشتیم. در ماجرای افغانستان، به خاطر 
کشــتن و شهادت دیپلمات های ما قرار بر حمله بود، اما 
رهبری جلوگیری کردنــد. بعد از آن نوبت به بهار عربی 
و ســپس داعش رســید. ایران در وسط شــرق و غرب، 
وقتی وجه غالب منطقه نظامی می شــود، حتما هم این 
حساســیت باید وجود داشته باشــد که از مرزهای ایران 

به شــدت حراست و حفاظت شــود. دو نهاد هستند که 
در این شرایط نقششــان کلیدی است؛ یکی میدان است 
که شهید سردار سلیمانی بررسی کرد اگر داعش سوریه 
را بگیرد و در عراق مســتقر شود، حتما هدف بعدی اش 
ایران است که همه تلاشش را کرد که این اتفاق نیفتد. در 

این میان، بال دیپلماسی نقش کلیدی دارد».
رابطه  خوب سردار   و   ظریف

اختلاف نظر در مدیریت، عجیب نیست و اتفاقا حدود 
دو سال پیش بود که درباره یکی از همین اختلاف نظرها 
پای محمد جواد ظریف و ســردار ســلیمانی نیز به میان 
کشیده شد که در نهایت با دلجویی سردار به پایان رسید. 
اســفند سال ۹۷، بشار اســد، رئیس جمهوری سوریه، در 
ســفری کوتاه به تهران با مقام معظم رهبری و حســن 
روحانی دیدار کرد. در آن دیدارها ســردار شــهید قاسم 
سلیمانی، فرمانده آن روزهای نیروی قدس سپاه حضور 
داشــت، اما ظریــف به عنوان وزیر خارجــه نبود. ظریف 
اســتعفا داد، اما روحانی آن را نپذیرفت. در اینجا بود که 
حاج قاســم به حمایت از وزیر خارجه پرداخت و گفت 
هیچ گونه تعمدی برای حضورنداشتن آقای دکتر ظریف 
در این ملاقات نبوده و ایشــان به عنوان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، مسئول اصلی در حوزه سیاست 
خارجی کشــور هستند. اسحاق جهانگیری، سال گذشته 
در گفت وگــو با جماران، ماجــرا را این گونه تعریف کرده 
بــود: «بعد از اســتعفای آقای ظریف، مــن هم ناراحت 
شدم. شاید یکی، دو بار با سردار سلیمانی صحبت کردم 
و آخر ایشان به خانه آقای ظریف رفت». او درباره رابطه 
سردار و ظریف نیز گفته بود: «سردار سلیمانی معتقد بود 
کارهایی که ما می کنیم و در منطقه اتفاق می افتد، امتیاز 
آن در میــز مذاکره گرفته می شــود؛ یعنی همه اتفاقاتی 
که در ســوریه افتاد و شهرهای مختلف سوریه آزاد شد، 
نهایتا کشــیده شد به اینکه در میز آســتانه یا در ژنو چه 
اتفاقی می افتد. بنابراین ارتباط تنگاتنگی بود که مسائل 
با هماهنگی آقای ظریف باشــد. به نظرم تا آخر هم در 

مسائل کاری هماهنگی خوبی با آقای ظریف داشتند».
ســردار یک بار دیگــر، هنگامی که دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهور ســابق آمریکا، وزیر خارجه ایران را تحریم 
کــرد، از ظریف حمایت کرده بود. شــهید ســلیمانی با 
لبــاس نظامی بــه دفتر کار محمد جــواد ظریف رفت و 
با او ملاقات کرد. البته وزیر و ســردار روزهای سه شــنبه 
دیدارهای منظمی در وزارت خارجه داشــتند که بعد از 
شهادت سردار، ساختمان اصلی مرکز مطالعات سیاسی 
و بین المللی که محل این دیدارها بود، به نام «ســپهبد 

شهید حاج قاسم سلیمانی» نام گذاری شد.

درباره اعلام دلار چهارهزارو ۲۰۰ تومانی: در جلسه  �
دولت جمعی با حضور اقتصاددان ها پیشــنهاد دادند 
او نــرخ ارز را اعلام کند تا تصمیم قطعی دولت اعلام 
شــود. این نرخ تصویب سران سه قوه است، اما آقایان 
دیگر اعلام نکردند، موضوعی دیگر است. این مجلس 
انقلابی فعلی به همین نرخ ارز رأی داد. تصمیم دولت 

و فرد فقط نبود؛ تصمیم جمعی از نظام بود.
وضعیت سیاسی کشور: شهروندان همدیگر را در  �

کنار صندوق رأی می شناســند و اگر کنار صندوق رأی 
جمع نشوند، ممکن است شهر سقوط کند. ما هیچ راه 
دیگری نداریم. اگر راهی بود که شهر را به مافیا واگذار 

نکنیم، انجام می دادیم.
دربــاره برادرش مهدی جهانگیــری: برادر من که  �

معاون من نبوده اســت. من اصلا به این پرونده ورود 
پیدا نکردم. قضات پرونده آقایان صلواتی و زرگر بودند 
که به دقیق بودن معروف هستند. روند پرونده قانونی 

طی می شود.
درباره کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری:  �

آینده، آینده  سختی است. من نگفتم کاندیدا نمی شوم. 
با بزرگان کشــور مشــورت می کنم. من فعلا تصمیم 
نــدارم. اگر این تصمیم گرفته شــود، حتمــا در اولین 

فرصت به مردم اعلام می کنم.
درباره مطلبی که درباره منشی گفتم، اولین کسی  �

که سؤال کرد، آقای رئیس جمهور بود. به ایشان گفتم 
من از یک موضوعی ناراحتم. رفتم در جلسه می بینم 
فردی به نام وزیر صنعت معرفی شده، در حالی که خبر 
نداشتم، اما صنعتگران از من توقع داشتند و می گفتند 
کسی که تحصیلاتش الهیات است، باید وزیر صنعت 
شــود؟ من هم در پاســخ، آن حرف ها را زدم. آنجا به 

استعاره گفتم یک منشی هم نمی توانم عوض کنم.
موضوع بنزین در تیر ۹۸ در جلسه سران قوا مطرح  �

شــد. من نظرم چیز دیگری بود. برخــورد بدی با من 
شــد. من یک بار قهر کردم، منزل آمدم و به دفتر گفتم 
وســایل من را جمع کنید دیگر نمی آیم. نصف کابینه 
آمدند گفتند مگر می شــود نیایید سر کار. من احساس 

کردم باید باشم.

گزیده  صحبت های جهانگیری  در کلاب هاوس
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